

Agricultural Policies in OECD Countries: At a Glance - 2004 Edition

Summary in Finnish

Katsaus OECD-maiden maatalouspolitiikkaan - 2004

Yhteenveto Suomi

Monien OECD-maiden maataloussektoreita leimaa edelleen voimakkaat tukiaiset ja markkinoiden suojaus. Vuonna 2003 OECD-alueen maanviljelijät saivat kokonaistulostaan (PSE) 32 % tukiaisina. Prosenttiosuus on noussut hieman vuodesta 2001, mutta laskenut kuitenkin vuosien 1986 - 1988 37 %:sta. Vuonna 2003 PSE-summaksi arvioidaan 257 miljardia dollaria tai 229 miljardia euroa.

Reformit näkyvät tuen rakenteessa. Tuotantoa ja vapaata kauppaa eniten häiritsevän tuen (tuotto- ja panosperusteisen tuen) osuus on laskenut vuosien 1986-88 yli 90 %:sta 75 %:iin vuosina 2001-2003. Lisäksi tukitasojen vaihtelut hyödykelajeittain ovat kaventuneet hieman. Vaikka tämä edistys onkin huomion arvoista, poliittisesti tilanteeseen on puututtu melko heikosti, joten työtä on jatkettava. Lisäksi maatalouspolitiikasta on pyrittävä saamaan aiempaa läpinäkyvämpää. Tuki on räätälöitävä eri tavoitteiden mukaisesti joustavasti prioriteettien muuttuessa. Tuotto- ja panosperusteisen tuen edelleen suuri määrä rohkaisee kotimaiseen tuotantoon, häiritsee vapaata kauppaa ja laskee maataloustuotteiden maailmanmarkkinahintoja. OECD-maiden maatalouspolitiikka aiheuttaa joskus tarpeettomia kustannuksia kuluttajille ja veronmaksajille. Monet tukikäytännöt aiheuttavat ympäristörasituksia ja rankaisevat kilpailevia tuottajia esimerkiksi kehitysmaissa.

Maatalouspolitiikan reformi on edelleen epätasaista eri maissa. Eri OECD-maiden tukitasot vaihtelevat huomattavasti. Lisäksi uudistustarpeet vaihtelevat huomattavasti eri maiden välillä. Vuosina 2001-03 tuottajien saama tuki oli alle 5 % maatalojen tulosta Australiassa ja Uudessa-Seelannissa, 20 % tai vähemmän Kanadassa, Meksikossa, Puolassa, Slovakiassa, Turkissa ja Yhdysvalloissa, noin 25 % Tshekin tasavallassa ja Unkarissa, 35 % EU-maissa ja 60 % tai enemmän Islannissa, Japanissa, Koreassa, Norjassa ja Sveitsissä.

Maatalouspolitiikkaa muutettiin monin tavoin vuonna 2003. Vuonna 2003 **Kanadassa** otettiin käyttöön maatalouspolitiikan uudet kehyslinjaukset. **Yhdysvalloissa** otettiin käyttöön 2002 FSRI Act -laki. **Norjassa** otettiin käyttöön vakioitu hehtaarikohtainen tuki kaikille maanviljelijöille. Tuki maksetaan kulttuurimaisen ylläpidosta. Häätukia maksettiin **Australiassa** (kuivuus) ja **Kanadassa** (BSE). Voimakkaasti protektionistisissa maissa pyrittiin hieman tehostamaan kotimarkkinoita. Esimerkkeinä voidaan mainita **Japani** ja **Korea** (riisi) ja **Norja** (meijerituotteet). **Tshekin tasavalta, Unkari, Puola** ja **Slovakia** jatkoivat valmistautumistaan **Euroopan unioniin** liittymiseksi toukokuussa 2004. Muutoksia tehtiin esimerkiksi tuottajamaksuihin, infrastruktuuri-investointeihin ja elintarviketurvallisuusjärjestelmien kehittämiseen. **Euroopan unionissa** päästiin yksimielisyyteen yhteisen maatalouspolitiikan reformista, johon kuuluu tuen irrotus tuotantopäätöksistä. Muutokset tulevat voimaan 2005-07. Myös **Sveitsissä** päätettiin uudesta maatalouden reformipaketista, joka otetaan käyttöön 2004-07. Tarkoituksena on jatkaa pitkän aikavälin trendiä siirtyä pois vapaata kauppaa eniten häiritsevistä tukimuodoista.

Vuonna 2003 lihan, öljykasvien, meijerituotteiden ja riisin maailmanmarkkinahinta oli korkea, kun taas sokerin, vehnän ja maissin hinnat olivat alhaalla. Lihamarkkinoita häiritsivät tautitapaukset eri puolilla maailmaa. Kauppavirtoihin vaikuttivat merkittävät valuuttakurssimuutokset, etenkin heikko Yhdysvaltain dollari ja vahvistunut euro. Vaikka monet maat jatkoivatkin politiikan muuttamista, moninkeskiset neuvottelut joutuivat umpikujaan Cancúnin ministerikokouksessa. *Edistyksen saavuttaminen WTO:n puitteissa vauhdittaisi maatalouspolitiikan reformia.*

© OECD 2004

Tämä yhteenveto ei ole virallinen OECD-käännös.

Tämän yhteenvedon kopioiminen on sallittua sillä edellytyksellä, että OECD:n tekijänoikeudet ja alkuperäisen julkaisun nimi mainitaan.

Monikieliset yhteenvedot ovat käännettyjä otteita OECD:n julkaisuista, jotka on julkaistu alunperin englanniksi ja ranskaksi.

Julkaisuja on saatavilla maksutta OECD:n verkkokirjastossa osoitteessa www.oecd.org/bookshop/

Lisätietoja antaa: OECD Rights and Translation unit,
Public Affairs and Communications Directorate.

rights@oecd.org

Faksi: +33 (0)1 45 24 13 91

OECD Rights and Translation unit (PAC)
2 rue André-Pascal
75116 Paris
France

Vieraile osaston verkkosivuilla osoitteessa www.oecd.org/rights/

